РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ казенное
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

368295
«ШИНКБАЛАКАДИНСКАЯ ООШ»

ПРИКАЗ
№ З-Д/6

с. Шинкбалакада
от 28 августа 2021 года

Об утверждении Плана мероприятий и Программы профилактики
идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся МКОУ
«Шинкбалакадинская ООШ» на 2021/2022 учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, в целях
организация деятельности, направленной на профилактику идеологии
терроризма и экстремизма среди обучающихся, формирование идей мира
и взаимоуважения на основе ценностей многонационального российского
общества, общероссийской гражданской идентичности, а также соблюдения
прав и свобод человека, организация эффективной системы мер,
направленной на предупреждение угроз экстремистских и террористических
проявлений в школе, на основании решения педагогического совета школы
Протокол № 42 от 28 августа 2021 года

Приказываю:

1. Утвердить Программу профилактики идеологии терроризма
и экстремизма среди обучающихся МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» на
2021/2022 учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить Плана мероприятий Программы профилактики
идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся МКОУ
«Шинкбалакадинская ООШ» на 2021/2022 учебный год (Приложение № 2).

3. Ввести в действие Программу профилактики идеологии
терроризма и экстремизма среди обучающихся МКОУ «Шинкбалакадинская
ООШ» на 2021/2022 учебный год с 1 сентября 2021 года.

4. Канниеву Рустаму Даудовичу, заместителю директора по УВР,
осуществлять постоянный контроль за исполнением программы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1: Программа профилактики идеологии терроризма
и экстремизма среди обучающихся МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» на
2021/2022 учебный год.

Приложение № 1: Плана мероприятий Программы профилактики
идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся МКОУ
«Шинкбалакадинская ООШ» на 2021/2022 учебный год.

Директор
МКОУ «Шинкбалакадинская ООН!»

С приказом ознакомлены:

Подпись

Магомедов М.А.
11одпись

Канниев Р.Д.

лиев И.М. /

« //»

Гаджиев М.Г.

Салманов У.А. « Я#»

20/ /г.

20 Л/г.

Магомедов А.М.

<гф'~
Подпись

« ЗЛ)> 20^1 Г.
Дата

Ибранов С.М. « (хД 20 'Ч Г.
Дата

{ Магомедова С.Г.
Подпись

Исаева Д.А.

«/^» О' 2р// г.
Дата

Подпись

Абдусаламова Г.Б.
Подпись

^/й^гг^^т^аудова Р.Д.

.__ _ 4 Подпись

«//» 20^/г.

Исмаилов Р.Н.
Подпись

Магомедова X. А.
пись

2

Абакарова З.А.
Подпись

«//» 'г-Л/О '-тг<е№'&7 Г.
Дата

«^» 20//г.
$ата

«с?/» — 20
Дата

«/в» 20//г.
(Дата